
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.399 63Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o Município de Tomé-Açú de 25/10 a 23/11/2020, a fi m de 
dedesempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito,no referido município. 

Nome Matricula
Evanildo dos Santos Moraes 5143861/2

Jézio Nunes de Sousa 57226852/1
Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981/1

Robson Machado Paiva 57200274/1
Rudajar Vieira Cabral 57217183/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2632/2020-DAF/CGP , DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/783854;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Tailândia no período de 18 à 31/10/2020, a fi m de realizar controle de 
fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, desenvolver ações de 
determinadas pela DTO, em especial para acompanhar os trabalhos da 
empresa que fará a pesagem de veículos de carga na balança localizada 
naquele municipio conforme ofício nº 681/2019 – GAB/SETRAN. 

Nome Matricula
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2640/2020-DAF/CGP, DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/782152;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Breves no período de 14/10 à 12/11/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito, bem como controle de fl uxo de veículos 
no referido municipio em cumprimento ao planejamento de ações determi-
nadas pela DTO, em especial para atender Ofício nº 279/2019-MP/2º PJB. 

Nome Matricula
Rosemiro Filho de Freitas Maués 57195019 /2

Antonieta Cristina Araújo Carvalho Athayde 5632994 /2
Frederico Costa Lins 57176371 /2

Charles Santos e Cunha 54191524 /2
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2641/2020-DAF/CGP , DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/783264;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 14 à 27/10/2020, a fi m de realizar controle de 
fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os traba-
lhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de 
ações estabelecidas pela DTO.

Nome Matricula
Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348 /2

Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1
Sandra Paula dos Remédios Cunha de Oliveira 57202190 /1

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267 /1

Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1
Peter Mendes Pereira 57226369 /1

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2642/2020-DAF/CGP , DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/783552;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Acará no período de 14 à 29/10/2020, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito, bem como controle de fl uxo de veículos no referido 
municipio, bem como desenvolver ações determinadas pela DTO. 

Nome Matricula
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2643/2020-DAF/CGP, DE05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/789215
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Altamira no período de 13/10 à 06/11/2020, a fi m de realizar 
atividades na área administrativa na CIRETRAN do referido municipio. 

Nome Matricula
Doralice da Glória Silva 5892729 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2648/2020-DAF/CGP , DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/782917;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Xinguará no período de 14/10 à 12/11/2020, a fi m de rea-
lizar ações de fi scalização de trânsito, bem como controle de fl uxo de veí-
culos no referido municipio, em cumprimento de ações determinadas pela 
DTO, em especial para atender Ofi cio nº 108/2020-MP/1º PJX.
 

Nome Matricula
Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1
Evandro Ferreira Marques 57188406 /2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Sirley da Silva Julio 57214394 /2
Thiago da Silva Reis 57213322 /3

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2649/2020-DAF/CGP , DE 05/10/20
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/786113;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Conceição do Araguaia 
para Belém no período de 07 à 18/10/2020, a fi m de desempenhar suas 
atividades funcionais em Operações de Fiscalização de Trânsito em cumpri-
mento a programação da DTO no referido municipio. 

Nome Matricula
Rodrigo Lima Barros 57202029 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2650/2020-DAF/CGP , DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do ParáDETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 1457/2019DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/786186;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Conceição do Araguaia 
para o municipio de Palestina do Pará no período de 19 à 30/10/2020, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionais em Operações de Fiscalização 
de Trânsito em cumprimento a programação da DTO no referido municipio. 


